De : Sen. Paulo Paim <sen.paulopaim@senado.leg.br>

Assunto : Of. PR-DL 293/2022 Moção nº 372 de autoria da Vereadora Quézia Doane de Lucca

Para : faouaz@judiai.sp.lg.br, cmjund@jundiai.sp.leg.br, queziadelucca@jundiai.sp.leg.br

Zimbra gessi@jundiai.sp.leg.br

Of. PR-DL 293/2022 Moção nº 372 de autoria da Vereadora Quézia Doane de Lucca

Ter, 27 de set de 2022 15:05

Brasília, 28 de setembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Faouaz Taha
Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí
C/C cópia para a Vereadora Quézia Doane de Lucca
Rua Barão de Jundiaí, 128- Centro
13201-010 – Jundiaí – SP

Assunto: Moção de Apoio ao PL nº 3962/2019- Of. PR-DL 293/2022 Moção nº 372 de autoria da Vereadora
Quézia Doane de Lucca

Senhor Presidente,

Agradeço o envio de Moção de apoio ao projeto de nossa autoria (PL nº 3962/2019) que pretende alterar a
Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para obrigar hospitais e estabelecimentos de
saúde de médio e grande portes a disporem de equipamentos adequados às pessoas com deficiência.

Farei tudo que estiver ao meu alcance para que essa proposta seja o mais rapidamente aprovada.
Externo  aqui  meus  agradecimentos  pela  iniciativa  em  manifestar-se  a  favor  desse  projeto.  Juntos  o

aprovaremos.

Atenciosamente,

Senador Paulo Paim